CNPJ 01.826.427/0001-62 Slstema CECAM
RUA PEDRO BASSORA, 77/87 - NOVA ODESSA - 13385-066
. {Pégina 1/1)
DATA RESERVA N° | PROCESS0 NYREQUISIGAD FIGHA NS
06/03/2019| ORDEM DE PAGAMENTOQ. Ne105/1 J{1] 5
INTERESSADOD CNFPJGFF [BANCO | AGENCIA CONTA
10171 - LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGUES 123.743.458-07 I - -
ENDEREGO CEP. TELEFONE
RUA PEDRO DRASSORA, 77/87 - CENTRQ - NOVA ODESSA - SP 13460-000 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZ0 ENTRE GA
LICITAGAD MODALIDADE N° CONDIGOES DE PAGAMENTC VENCIMENTO VALIDADE FROPOSTA
OUTROSMAD APLICAVEL - /0 07/037/2019
ORGAO UNIDADE CRCAMENTARIA UNIDADE EXEGUTORA FUNGAD | 8UB FURGAC | FROGRAMA
01-CRMARK MUNICIPAL 01.01L-LREOISLATIV ©1.91.91 - CAMARA MUNICIPAL [} ] [1 k5] [i11]1}]
FROJETO ATVIDADE . CATEGUUA ECONDMIGA AREA DE ATURGAD
TIE2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVICOS DE PESSCA FISICA o
DESTINAGAQC DE RECURSOS
01,110.00 - GERAL
ATIVO NAD FINANCEIRD . CONTRATO
PASSIVO NAD FINANGCEIRG CONVENIG
EMPENHO GLOBAL G.F. ANTERIOR VALOR DA C.P. SALDD
1.000.00 0,00 1.000.00 0,00
COTA1 COTA 2 COTA3 COTAS COTAS COTA® COTAT CoOTA B COTAD COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 1,400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAD VALOR | CODIGD DESCRIGAC VALCR
1 GEDINBRIG 1.000,00 [1 GERAL 1.000,00
'.‘\_--/.
TOTAL 1.000.00 TOTAL 1.000,00
ITENS DA NOTA
1TEM COmGo CQUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL
1 0 1,000 |UN ADIANTAMENTC FARA VIAGENS, CONF RES. 155/09 1.000,0000 1.000,00
P
TOTAL 1.000.0
PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO
;E 08, 02,19
VAGNER BABIL’UN BRIE!. AUGUSTO SCHIOCHET
RECIEO DESPESA PAGA _4_
RECEB| da{0} CAM AL = NOVA ODESSA BANCO
A IMPORTANGIA DE gl roil pelis -
Y y : CONTA go (’) q G
CONSTANTE DESTEDOCUMENTO E NOTA FISCAL M —_—
CHEQUEN® . TED
PARA MAIOR GLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
. BON____ of 0249




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNP.J 01.626.427/0001-62 Sistema CECAM
? RUA PEDRD BASSORA, 77187 - NOVA ODESSA - 133385-066
{Pagina 1/1)
DATA RESERVAN | PROCESS0 NYREQUISICED FICHA N°
06/03/20 9 NOTA DE EMPENHO RDINARIO _ N°105 f 5
.| INTERESSADC N ] CNPJCPF BANCO | AGENCIA - . |GONTA -
10171 - LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRICUES 123.743.458-07 - . S -
ENDEREGO GEP. TELEFONE
RDA PEDRC BASSORA, 77/87 - CENTRQ - NOVA ODESSA - 3P 13460-000 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICTAGAD MODALIDADE N° CONDIGOES OF PAGAMENTG \ALIDADE FROPOSTA.
QUTROSMAD APLICAVEL - [0
ORGAD UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA F_‘ FUNGAD | SUE FUNGAC | FRUGRAMA
OL-CAMARA MIRTICIPAL 01.01-LEGTELATIVO 01.01.01 - CRMARA MUNICTFAL o1 0 ona2
FROJETO ATIVIDADE CATEGORIA FCONOMIGA. AREA DE ATUACAD
2001 ~ MANUTENGAG DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVIGOS DE PEssOA FISICA \u
DESTINAGAD DE RECURSOS
01.110.00 - GERAL
ATIVC NAGD FINANCEIRC CONTRATO
PASSIVO NAQ FINANCEIRO CONVENIO
DOTAGAD ATUAL EMPENHADD ANTERIOR VALOR EMPENHADO. SALDO
400.000,00 226.291,36 1.000,00 172.708.64
COTA ] COTAZ COTA R COTAZ COTAS COTAG COTA7 COTAS COTA COTA 1D COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAD VALCR | cODIGO DESCRIGAD VALOR
REN CROINARIO 1.000,00 | 1 GERAL 1.000,00
.).‘
TOTAL 1.000.00 TOTAL -1.006,00
ITENS DANQTA
ITEM ’conleo CIUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAD ’W‘-\LDR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 0 1,000 | UN ADIANTAMENTO PARA VIAGENMS, CONF RES. 155/69 1.000,0000 1.000,00
&
- _’F:
P, TOTAL 1.000.00
_ 0f 03,49

=

VAGNER L

Presidente

//\/ / [obuil A o)
1/

ABDRIEL AUGUSTG SCHIOCHET
Gontador
! f

/
)/
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PODER LEGISLATIVO

.C)cfimam Wuniapa/ a/e Woua O«:!edda, - 5/9 -

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

RESOLUGAO N. 155/2009
IDENTIFICAGCAO DO SOLICITANTE
Nome: LUCIMAR DE SQUZA MUNIZ RODRIGUES

Cargo:ASSESSORA DE GABINETE RG n® 20.547.946-7

CLASSIFICAGAC ORGAMENTARIA

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica

VALOR DO ADIANTAMEMTO
R$1.000,00 (Hum mil reais).

FINALIDADE DC ADIANTAMENTG

Pagamento de despesas com viagens, conforme Resolugdo n°.
155/08.

NOVA ODESSA, O+ de VDAl de aZO"}QW
i

Autorizo:

-Dirgtor Geral-
{

' EMPENHO N°: alo e

Recebi do §$efor de Tesouraria da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, a
importanclia supra de: .
R N00. 00 ¢ fasen ,v._ﬂ NAROAA )

referente 4o adiantamento acima solicitado. Comprometo-me a prestar contas
ao término do prazo de aplicagéo.

i A U £ 5 % 515151 R 50 £ £ L A 8 R b

Nova oDESsA, Ot de w de Q_@ﬁ

RG n°. O SHYIGb~+
c.e.r. n°. 1232343 463~0%

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO




g i G336071409140002010

: Pagamentos a terceiros - Liberagao de lote 07/03/2019 14:14:08
PRty (PP !
Dados do lote
Agéncia do débito 1813-X
Conta do débito 8084-6
Descricao fote PAG FORMEC BOGC
Situagso lote :  LIBERADO
Data débito 07/03/2019
Data pagamento 07/03/2019
Quantidade langamentos liberados 1
Quantidade langcamantas 0
bloqueados
Valor liberadc R$ 1.000,00
Forma de pagamento Débito em conta corrente

Transacdo efetuada com sucesso por: JBE75915 MARIA DARCI RODRIGUES NOGUEIRA SILV.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



# BANCODOBRASIL = CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESS

Comprovante do Pagamento - Pag202

08/03/2019

08/03/2019 - BANCO DO BRASIL -
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESS

5:43:39

AGENCIA; 1513-X CONTA: 00.000.009.064-6

e s . . i e e e e e e .
e e e e e e ===

DATA DA TRANSFERENCIA:

NUMERO DO DOCUMENTO:
VALOR TOTAL:
#wx¥x % TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGU

BANCO : 033 - SANTANDER
AGENCIA : 054-5

CONTA :00.001.022.470-8

Nr. Autenticagac: 6.9B83.82E.98E.C21.5B3

07/03/2019

1.000,00

e T

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regifies metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localldades)

SAC 0800-7295-0722 / OQuvidoria 0800-729-5678



PODER LEGISLATIVO

Cé‘mara Wunieipa/ a/e Woua Oa,/edda, - S/—O

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

Gabriel Auguste Schiochet, servidor desta Camara Municipal, lotado
na fungéo de contador, vem respeitosamente a presenga de Vossa Exceléncia,
reguerer se digne autorizar o uso de veiculo oficial no préximo dia 11 de marco,
com fundamento nas disposigdes contidas no Ate n, 21, de 13 de novembro de
2007.

Na data acima mencionada, irei participar do treinamento nos
mddulos “Contabilidade, Patrimdnic e Falha de pagamento” a ser ministrado peia
CECAM - Consultoria Econdmica, Contabil ¢ Administrativa Municipal, com infcio
as 8h30min e término as 18h00min.

A capacitacdo solicitada & importante para o conhecimento dos
sistemas que sdo utilizados pela contabilidade da Camara de Nova Odessa.

A salda estd prevista as 07h00min do dia 11 de marco, com
retorno previsto as 20h00min, (endere¢o: Alameda Araguaia, 1293 - Alphaville
Industrial, Barueri - SP, 06455-000}.

Requeirc outrossim, que o adiantamento seja concedido para
cobrir as minha despesas e do motorista desta Casa Legislativa.

Termos em que,

Pede deferimento.

Nova Odessa, 07 de margo de 2019,

A A Meohot

Gabrie! Augusto Schiochet

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO

C;Zimara Municépa/ c[e Moua, Oc!edda, - 5/9

REILED RESTAURANTE EIRELI
ALAMEDA RIO NEGRO, 1033 - L0JA 54 10Ja 55 - ALPHA
VILLE INDUSTRIAL - BARUERT - CEP: 06454000
CNPJ:2323 1602000155 TE: 206393121112

EXTRATD No. 038841
CUPOM FISCAL EVETRONICT - SAT

P e s L e e - = ==

CPF/CNP S 00 CONSUMIDOR: 0162662700162

e e e R PR S L Tt

A1GTOEJUNGVL UN $1(VE TR $)%|WL ITEM $

s Sh T C L ST R RS IRESER TS SSASSESRARSSRSESSgEs

001 1 QUTLO BUFFET SEMANA

0,592 K6 x 62,90 (4,17y 37,23
092 52 PEPSI

1,000 N x 6,00 B, 00
003 251 SDBREMESA KG

0,110 KG x 63,90 (0,79} 7,02
TEHHAL R$ 50,25
Cartan de Credito 50,25
Trocy RE 0,00
04,04, 05,04

Comete crimg oguem sonega

GBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Cartao:326/7Pedido: 181513
MISTERCHEF SISTEMAS 0800 644 2362

Anlicativo: TUTVS Chef 02,20.00 Serte: 06719224

Valor aproximade dos tributos deste cupom:

1,86 Federal, 3,10 Estadual, 0,00 Municipal

FO?Ee%é%?¥£%mpresometro.com.br 3F 801ELA (Conf. Le

712,

_________ =

mEEETsss =

SAT No. : 000083109
11/03/2019 ~ 11:43:19
3519 0323 2316 0200 0155 5900/

0083 1090 3884 1037 6430

7

I

L

\III

di

: - - : [ 240
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax; Rama
Caigg Pceystrgl 69 - CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAQ PAULO



PODER LEGISLATIVO
C)ﬁmm Wm&bipa/ e Woua, Oc[e:ida - \57/9

PRESTACAQ DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolucéio n®. 155/2009)

Responsavel: | Gabriel Augusto Schiochet Valor recebido: R3 70,00
CPF: 080.426.709-07 Valor utilizado: R$ 0.00
Data: 12/03/2019 Valor devolvido: R$ 70.00
Finalidade do Adiantamento:
Destinado a realizacdo de treinamento nos moédulos de Contabilidade, Patriménio e Folha
de Pagamento do Sistema CECAM, em Barueri/SP, no dia de 11/03/2019.
Relatério:
Os treinamentos foram realizados, conforme comprovantes anexos. Ndo foi necessaria a
utilizagdo do adiantamento, por isso, néc hé recibos/motas fiscais juntos a esta prestagio de
contas.
RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS
N°. | Docto. Data Fornecedor Valor
01 X X X X
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

~on :~ 1 .;
d Gabriel Augusto Schiochet
Responsdvel

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Raxmnal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 — NOVA ODESSA — ESTADO DE SAGC PAULO



Consultoria Econbmica Contabil Administrativa Municipal Ltda.

CECAM 1ameda Araguaia, 1293 5° Andar — Conjunio 503 — Alphaville ~ Barueri— S£0 Pauio — Cep 06455-000 —
Teletonie/Fax (Oxx11} 4196-9900 ~ Hifp: www.cecam.com.br — e-mail: educacao@cecam.com.br

I"Vers§o:|5.0.1283
|Tempo:Utilizado:.| 1 Dia

s
e L L]

Na data acima informada, o servidor Gabriel esteve nesta empresa para realizar um treinamento do Sistema
de Patrimdnio.
No treinamento foram demonstradas as telas principais, segue abaixo relagdo:
+ Cadastro: Locais dos Bens, Motivos de Baixas, Motivos de transferéncia,
e Consulta: Bens Patrimoniais, Conta corrente.
¢ Movimentagdo: Depreciacio, Baixa de Bens Patrimoniais, Reavaliagfo, Incorporagdo/Aquisicdo de
Bens Patrimoniais, Inventdrio de Bens Patrimoniais, Transferéncia (Locais, Contas Contdbeis e
Tipo de Bem).
Relatorics: AUDESP, de bens por categoria e local.
Coépia de Seguranga (Backup)
Fechamento de Periado
Fechamento do Exercicio

Colocamo-nos a disposi¢io para esclarecimentos de duvidas sobre qualquer procedimento ao qual se refere
ao sistema de Patriménio.




Consultoria Econdmica Contabil Administrativa Municipal Ltda.

CECAM  ameda Araguaia, 1293 5° Andar — Conjunto 503 — Alphaville - Barueri — Séo Patlo — Cep 06455-
000 — Telefone/Fax (Oxx11) 4196-9900 ~ Hilp: www.cecam.cam.br — e-mail: contabil@cecam.com.br

Funcionario: GABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET

Parimetros da Contabilidade:
- Cadastro de usudrios e permissdes;
. - Configurag#o de assinaturas, impressdes e n° de copias;
i - Esclarecimentos das integrac@es: tesouraria, almoxarifado e patriménio;

Treinamento: Rotinas do Sistema:

«  Contabilidade

- Aplicativo; Parametrizagéo

- Receita

- Tesouraria

- Despesa

- Contabilidade

- Contrato .

- Audesp — (geragfio e conféréncia do balancete Audesp);
- STN —MSC (geragio Matriz dos Saldos Contébeis);

- Manutengéo

Barueri, 11 de Margo de 2019.

(i) Cogunds Mo hat X Pjoutont—

ﬂGABR[EL AYGUSTO SCHIOCHET REGINA APARECIDA GOULART
Contador Técnica Cecam

Pigina 1 de 1



Consulftoria Econémica Contabil Administrativa Municipal S/S Ltda.
W?'CEOAM Alameda Araguaia, 1293 — 5° Andar — Conjunto 503 — Alphavilie — Barueri — S&o Paulo — Cep 06455-000 ~
%‘ : Telefone/Fax (Oxx11) 4196-9900 — Hiip: WWW,CECamM.com.br — e-mail: direforia@cecam.com.br

[ Versa

[ Tempo-Utilizado::

. Servicos Prestados -

Treinamento bésico das rotinas da folha de pagamento para o senhor:
Gabriel Augusto Schiochet

As Rotinas foram esclarecidas:

Cadastro de evento;

Cadastro de Estrutura Administrativa;
Cadastro de ato legal;

Niveis salariais;

Tabelas legais;

Cargos e fungdes;

Beneficios (Explicado que existe o mddulo porem cliente nfo utiliza);
Admissio;

Manutengio de cadastro;

Readmisséo;

Registro de evolugio;

Anotacio,

Registro de Frequéneia, porem néo ¢ utilizado pelo cliente;

Férias;

Licenga prémio;

Lanc¢amentos;

Calculo mensal e rescisfio;

Cancelamento de calculo;

13° Salério

Relatérios Mensais, Cadastrais, relatdrio simplificado.

A st

Gabriel Augusto Schiochet LikizFéfligeCanella

CM Nova QOdesa Técnico Responsavel — CECAM

Pagina Il de 1
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

PODER LEGISLATIVO

C;dmaﬂa Muni&}ua/ c{e %'wcz Oc{edda - 5/9

GABRIEL AUGUSTO SCHIOCCHET, servidor desta Camara
Municipal, lotado na fungdo de contador, vem respeitosamente perante Vossa
Exceléncia requerer a concessido de adiantamento para pagamento de despesas
com viagem de vefculo oficial, com fundamento nas disposicdes contidas na
Resolucio n. 155, de 07 de julho de 2009, a ser realizada no préximo dia 29 de
marco, para participar do 232 Ciclo de Debates com Agentes e Politicos Municipais
do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, na Camara Municipal de Campinas, a
partir das 10h, (Avenida Roberto Mange, 66, Ponte Preta, Campinas), conforme
Comunicado SDG n, 008/2019.

Regueiro, ainda, que o adiantamento também seja concedido
para cobrir as despesas do motorista EDUARDO ANTONIO BRANDAC GOTARDI.

Termos em que
Pede deferimento

Nova QOdessa, 14 de mar¢o de 2019,

MAUGUSTO SCHIOCHET

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19} 3456-8886 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADC DE SAC PAULO



COMUNICADO SDG N° 008/2019

0 TRIEUNAL DE CONTAS DO ESTADC DE SAC PAULO
COMUNICA gque o 23° Ciclo de Debates com Agentes e Politicos
Municipais serd realirzado no periocda de 28 de marco a 04 de
ocutubro.

Os eventos gue contard3o com & participagio do
Senhor Presidente serdo dJdesenvolvidos na sistemitica de
perguntas e respestas sobre dgquestdes gque retratam as
principais davidas identificadas nos procedimentos da
fiscalizagdo deste Tribunal.

Segue o calendarig e locais desses eventos, cuja
participagdc &€ gratuita e independe de prévia inscricio.

5DG, em D7 de margo de 2018,

SERGTO CIQUERA ROSST
SECRETARIO-DIRETOR GERAL




Cerdmica Clube

Agual, Aguas da Prate, Aguas de Linddia, Amparo, Artur
MNogueira, Caconde, Cosmdpolis, Divinolandia, Engenheiro
Coelho, Esplrito Santo do Pinhal, Estiva Gerbi, Holambra,

1. UR 19 Mogi Guagu 28/0319 Rua Luiz Martini 200 tapira, ltobi, Lindéia, Mogi Guagu, Mogi Mirim, Monte Alegre
10hs Centro do Sul, Santo Antdnio de Posse, Santo Antonio do Jardim,
540 Jo3o da Boa Vista, 340 José do Rio Pardo, SFo
Sebastido da Grama, Serra Negra, Socorro, Tapiratiba e
Vargem Grande do Sul. (27)
Americana, Afibaia, Braganga Paulista, Campinas, Carpo
. Limpo Paulista, Capivar, Elias Fausto, Hortolandia,
20/03119 Camara Municipal Indaiatuba, ltatiba, lwpeva, JaguariGna, Jariny, Jundiai,
2. UR3 Campinas 10hs Av. Raberto Mange, 66 Louveira, Mombuca, Monte Mor, Morungaba, Nova Odessa, |
’ Pante Preta ' Paulinia, Pedra Bela, Pedreira, Pinhalzinho, Santa Barhara
D'oeste, Sumaré, Tuiuti, Yalinhos, Vargem, Varzea Paulista e
Vinhedo.(30)
Angatuba, Apiai, Bario de Anfonina, Barra do Chapéu, Bom
Camara Municipal Sucesso de Itararé, Buri, Campina do Monte Alegre, Capéo
, 25104119 . Bonito, Coronel Macedo, Farjura, Guapiara, Haberd, ltai,
i_/ UR1E Itapeva 10hs Av. Vaticano, 1135 ltaoca, tapeva, Itapirapua Paulista, ltaporanga, ltararé, Nova
Jardim Europa Campina, Paranapanema, Piraju, Ribeira, Ribeiric Branco,

Ribeirdo Grande, Riversul, Sarutaia, Tagual, Taquarituba,
Taquarival, Tejupa e Timburi,(31)




PODER LEGISLATIVO
Cﬁmara Wmica}oa/ aéz Woua, Oa./edda, - 5/9

PRESTACAQO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugio n°. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (R$)
Nome: | Gabriel Augusto Schiochet Recebidos RS 150,00
CPF: 080.426.709-07 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 5.788.062 Utilizados R$ 106,36
Data: | 29/03/2019 Devolvidos Rﬂ 3800 + R$43,65

Finalidade do Adiantamento: valor referente a dois adiantamentos aos servidores: Gabriel
Augusto Schiochet e Eduardo Antonic Brandfo Gotardi. Destinado 4 participacéo em Evento
do Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo — Ciclo de Debates — a ser realizado na cidade

de Campinas/SP no dia 29/03/2019.

Relatorio: o evento ocorreu em 29/03/2019, conforme comprovante de inscricfo anexa.
Horario: das 10h:00 as 13h:00. Horério de deslocamento: das S9h:00 as 15h:00 (com almogo

custeado pelo adiantamento, conforme comprovante abaixo).

RELACAOC DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS

N°. [ Docto. | Data Fornecedor

Qtde

© Vir Unit Vir Total

01 | 025052 | 29/03/2019 | A&C Churrascaria Ltda 02

R$ 53,18 RS 106,36

02 otfo 10 | Devolyges Gabaik — R 34,00

03 Bl Do | R dL65 504
04 %
03

s m—ar

/”JF‘.’:;’ >

s

Eduapd6 onio Brandéo Gotardi
Responsavel pelo Adiantamento

fw A Skt

Gabricl Augusto Schiochet
Responsavei pelo Adiantamento

Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestagio de contas na data

de 29/.03/49

AAM 2

Garifnbo e assi

atura do conferente
Ma gl arci R. Nogueira Silva

AR, CONTARIL - OPERADOR C.PD.

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 — NOVA ODESSA ~ ESTADO DE SAO PAULO



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DA PRESIDENCIA

Séo Paulo, 14 de marco de 2019

Oficio GP N° 38/2019

Presidéncia

Senhor Presidente,

Tenho a honra de cumprimentar Vossa Exceléncia e, ao
ensejo, participo-lhe que o Tribunal de Contas do Estado realizara, neste
exercicio, a 232 edi¢do do Ciclo de Debates com Agentes Politicos e
Dirigentes Municipais.

Entre os meses de marco a outubro, serdo organizados 20
{vinte) encontros, com o propésito de orientar os gestores publicos
sobre temas relevantes afetos a aplicagdo de recursos, transparéncia,
controle interno, acesso a informagao, dentre outros.

Em vista do exposto, tenhoe a honra de encaminhar o
convite anexo, para ¢ evento a realizar-se no dia 29/03/2019, sexta-
feira, as 10 horas, na Camara Municipal de Campinas, localizada na
Avenida Roberto Mange, 66, Bairro Ponte Preta.

Na oportunidade, apresento-lhe meus protestos de estima
e aprego.

ARTONIO TADINI
residahte

A Sua Exceléncia o Senhor
VAGNER BARILON
Presidente da Cdmara Municipal de Nova Odessa

NOVA ODESSA - SP

ENDERECC: Av. Rangel Pestana, 315 - Centre - 3P - CEP (01017-906
PABX 3292-3525 INTEENET: www.tce.sp.gov.br
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AL CHURRASCARTA LTDA-ME
HEREFURD S CHUERHSCRR] =TEL ( 1943231~
A DARECUAL SRS A-TEL( 16 Y323 1-930%

NA., 580-CalS TRAS-3p
CNPJ: 00, 595, B30/ 06 ~CAMPINAS-SP
165241, 157 522

2§0 2Eﬁ§ 13 B R Y N | U7
M( CPF consumidor: 0152542?000159 H52

CLIFPOM
- JTER CORIGD DESTRICKD G0 I, UL UHITEE@;) ST UL JlEHrR%*)

007 GROUUIUTG0TET REFETLRY Z4s§. 078,008 55 bg
TOTAL R$$ - TUB.SB
Dinheiro

108, 3
ICHS A SER RELULHIBD CONF LC 12372006 - SIMPL[S

NAC]
SIS AOUECKCT SHARTHSP JCORES ST
BEMATECH HP 2]00 TH Fl E?P-3Jg- S5 SORRTESHB N

EJQESSE@SDD?&IM?FEG%SKENQ 13: 15:49 TV
FAR:BE0S 147200000008 o :ﬁf .
s

Camara Municipal de Nova Odeass..
Autenticagéo

Certifico e dou fe. Que a Presente ¢

Cépia fiel do Original.

Nova Odessa sl 7/ O = 120_(

Marin Augusia £aiva Ponton
Aasistontz Adininistrativo

- : 466-8866 - Fax: Ramal 240
Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3 o
Cai:;apllesfil;?ega_s CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADOQ DE SAO PAU



A

CHURRASCARTA LTDA-
AV, rTHRECHﬂL CARMGNA, 586-CAMPINAS-

CNP 108, 599
[E:244. 787, 522 118
IN; 001582081

29 0372'tﬁf§ 13 ib:ig ~ CCFIovEds0

REC e
HEREFURD 8 CHURRASCAKIA-TEL {19)3231- 3395
a4, RRE/0001-06 E}j!kr\*ﬁ_st'f} M

SN H e

NP J/CPF cunsumidar: 0162642?000152

CUPDM %
- 11EN CoDiso UESCRI%HD 01D, b, 'JL 0y %18& ST 0L Mk Y,
AREHTTUREITTIET A

L
Otz 1

EFEICRY 2453941
RW

BEHHTEL‘H HP-2160 _TH FI
VERSAD:

01,01,01 ECF:002 L

0001
QRQAAOORATHICUNR ] 29/{)3/20?‘] 13:15:49
FAB: BEOS 147290000008 1024

Rua Pedro Bassora,
Caixa Postal 69 - CEP

77187 - Centro - Tel.: (19) 3
13385-066 - NOVA ODESS
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s

HITY th
b, 36

106, 30
1L I E!{' RECOLHIOU Ot 1T 123/2000 - SINFLES
NAC TUNAL o
3LXCORSH FIDECKTY Qan?ng SISCBRSE wOHA SIS UN

A66-8866 - Fax: Ramal 240

A - ESTADO DE SAQ PAULO
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RESTITUICAO DE VALORES
ADIANTAMENTO

Eu, Gabriel Augusto Schiochet, servidor piiblico lotado no cargo de Contador
da Cémara Municipal de Nova Odessa, inscrito no CPF de n°. 080.426.709-07, restitvirei a
importéncia de R$ 38,00 (trinta ¢ oito reais) a titulo de adiantamento que recebi em virtude da
participago no Evento/Curso/Capacitagiio “Ciclo de Debates do Tribunal de Contas de S#o
Paulo, realizado dia 29/03/2019, considerando que foram gastos R$ 53,18 (cinquenta e trés
reals ¢ dezoito centavos) por mim, sendo que haviam outras opgdes de restaurantes préximos
a0 estabelecimento em que almocei, com pregos menores (R$ 15,00; R$ 17,00, R$ 19,90),

conforme consulta anexa a este documento.

Nova Odessa, 04 de abril de 20109.

G.@w.p Auguado MusxﬁuSp' S IB e

Assinaturdje carimbo do Assinatura e ¢érimbo do
Responsavel pelo Adiantamento Responsavel pgla Conferéncia
Mariz D nj R. Nogueira Silva

AUY. COWTABIL - OPERADOR C.RD.

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 — NOVA ODESSA — ESTADG DE SAO PAULO



© iOe @ H+ H 1211

N DETALHES DO ITEM

Alcatra a mineira

Acompanha: arroz branco, tutu, couve,
torresmo, banana e ovo
tamanho Unico: média

RS 19,90 tsrinn

"t Palhoca Mineira 60-70 min
@0-{}916 palhoga mineira campinas enderego : gy 3 Q

Todas haps Noticias tmagens Shopping tizis Configuratbes Farramentas

Aproximadamente 594,00 resultados (8,53 segundos)

Av Francisco Perotte, 80 - Vila Marieta,
Campinas - SP, 13043-570

Restaurante Palhoca Mineira Campinas, Endereco

Feedback
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA.

Avelino Xavier Alves, vereadora com assento nesta C8mara Legislativa, vem
respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia requerer a concessdo de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem de velculo oficial, com
fundamento nas disposi¢cfes contidas na Resolucdo n, 155, de 07 de julho de 2009,
Para viagem a cidade de Indaiatuba, na Camara Municipal, no préximo dia 05 de
abril, onde participara da 12 Sessao Ordinaria do Parlamento Metropolitano da
Regido Metropolitana de Campinas. Com safda desta Casa de Leis as 07h30.

Termos em que
Pede deferimento

de abril 20189.

{0 XAVIER ALVES

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAC PAULO
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA.

Carla Furini de Lucena, vereadora com assento nesta Camara Legislativa, vem
respeitosamente & presenga de Vossa Exceléncia requerer a concessdao de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem de veiculo oficial, com
fundamento nas disposigdes contidas na Resolugéo n. 155, de 07 de julho de 2008,
Para viagem a cidade de Indalatuba, na Camara Municipal, no préximo dia 05 de
abril, onde participard da 12 Sessde Ordinaria do Parlamento Metropolitano da
Regiéo Metropolitana de Campinas. Com saida desta Casa de Leis as 07h30.

“Termos em que

Pede deferimento

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3468-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA.

Sebastido Gomes dos Santos, vereadora com assento nesta Cémara Legislativa,
vem respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia requerer a concessdo de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem de vefculo oficial, com
fundamento nas disposigdes contidas na Resolugao n. 155, de 07 de julho de 2009,
Para viagem a cidade de Indaiatuba, na Cdmara Municipal, na préximeo dia 05 de
abril, ende participard da 12 Sessdo Ordindria do Parlamento Metropolitano da
Regiao Metropolitana de Campinas. Com saida desta Casa de Leis as 07h30,

Requeiro ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas com o motorista, Eduardo Branddo Gotardi.

Termoes em que
Pede deferimento

Nova Odessa, 03 de abril 2019.

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA.

Oseias Jorge, vereadora com assento nesta CAmara Legislativa, vem
respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia requerer a concessdo de
adiantamentc para pagamento de despesas com viagem de veiculo oficial, com
fundamento nas disposicdes contidas na Resoiucdo n. 155, de 07 de julho de 2009,
Para viagem a cidade de Indaiatuba, na Camara Municipal, no préximo dia 05 de
abril, onde participard da 12 Sessdo Ordinaria do Parlamento Metropolitano da
Regidaa Metropolitana de Campinas. Com saida desta Casa de Leis as 07h30.

Termos em que
Pede deferimento

Nova Odessa, 03 de abril 2019,

s )

OSEIAS JORGE

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 89 - CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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PRESTA(;AO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugéio n®. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (R$)
Nome: | Eduardo A.B. Gotardi Recebidos R$ 350,00
CPF: | 123.574.678-00 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 20.347.344-9 Utilizados R$ 253,66
Data: | 05/04/2019 Develvidos RS 96,35

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 5 (cinco) adiantamentos aos servidor:
Eduardo Antonio Branddo Gotardi e vereadores :
Lucena, Sebastiio Gomes dos Santos ¢ Oseias Jorge. Destinado a participagio na 12 Sessédo
Ordindria do Parlamento Metropolitano da Regifio Metropolitana de Campinas — a ser

realizado na cidade de Indaiatuba/SP no dia 05/04/2019,

Avelino Xavier Alves, Carla Furini de

Relatério: o evento ocorreu em 05/04/2019 entre 08h:30min e 15h:00.

RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS

N°. | Docto. | Data Fornecedor

Qtde

Vir Unit Vir Total

01

1160 | 05/04/2019 Churrascaria Jatoba 05

RS 50,732 RS 253,66 |

02

03

04

05

Atesto que os valores foram devolvidos,

Eduardo Aftonip’Branddo Gotardi
Resporisével pelo Adiantamento

Rua Pedre Bassora, 77/87 — Centro
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000

conforme esta prestagfio de contas na data

de o 10O~/ 19

Carlmbo e assiFiatura do conferente
itaria Darci R. Nogueita Silva

AUX, LONTABLL. - OPERADDR C.PD

— Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
—NOVA ODESSA — ESTADO DE SAQ PAULO



: CCHURRASCARIA TATORA GRILIL BIRELY
"*._./ AVENIDA VISCONDE DE INDDAIATUBA, 607 - INDAI#

CNPL BCHISERD0NT0 1) 353027545118 [CH URRASCARIA JATORA
TS AT TS , _
CUMON PINCAL ELETRONICO - ST COMANDA W1f: SATELEFONE: 0009
TR B Consumidor | #6065 REFERENCIA
SCGE EECICT LN (VL BN RS VLTR SV PERM RS [Data 05{04;20 9. A q7:13

001 ot BIERRICAL s

LG U % 253 66 (LU0 - 23366 Gan‘:om JESSW‘A
S UL 0. S Tempo de permanzncia; 44 Minutos
o _ REER
“anaa e Credils 28366 _
(I antac e Credilo y Qtde: Profito VI Unit Totel
Facsy L 13,14} e
e ..'-‘l]’IL‘_‘:I.‘I.I“-\?R(-&E-\])I.}1'. [CREGLYNTE 4 RODH(}MEM 39 90 ..-‘1,59.80
oyl di'hn"lnvk abiag vt sls ket ; ) ) e
T 0T Wiy, DOdGasgaid o o 1 ROD. MULHER 20,90 2890
50472019 - [3:39:50 73 REFRIGERANTE 750 2250
510 GAWT G633 GEK) BT SHU G6AS ouBy U] 16 BIUG 53T /’ ! 3 AGUA 620 186D
L
Taxa de SEVICO {+) 23.06
Valor Pagarmento Parmal( ) . 0,00

Valor Descohio (-), .

Total

DIVISAQ DA CONTA

2P = 126,83 3P x 8465 4P = 63,42
GF= 50736 = 42287P= 3624
OBRIGADD, vOLTE SEMPRE!

o

Camara Municipal de Nova Odessa
Autenticagio
Certifico e dou fé. Que a Presente ¢
- Cépia fiel do Original.

Nova Odessa_05 /. QU 12044




CHURRASCARTA TATOBA GRILL ERELL
TOAVENIDA VISCONDE DiE INDATATUBA, 607 - INDAILZ
Bt CNPS GTLES5630013 70 31 353227513] 14 '
LT TR TRAT WO 0 TIRG
UHRGRS IS AL LR e - Al
T OPECRE] S gl - 0lR2ET TN e
AU BESCUSID i Ve UGN 188 HVE TR RSN TV RS
A0 V000 REBEFTICACY
§ 00 LN X 253,00 (LL* 353610
LA
Y A

Tl

Carlae Jo Crisdite 2540
Troww LRI

TTOBEEEY AR O DO CONTRIBINNTT

o My Wi e
54T Nov (isik6 38608

3% R0 - 133950

[CHURRASCARIA JATGBA

lcomanDA MESATELEFONE. D009

lREFERENCiA 2
[Dala, 0504420159 - 13 37 13

Taxa gle serviend+) . ... ... ..
Valgr Pagamenio Parcial [~} ... .
valor Desconto (-} . .

Total

DIVISAC DA TONTA

P = 12683 3P = 84.654P = 6342
SP= H0726P = 42287P= 3824
OBRIGADC VOLTE SEMPRE!

Garcom JESSICA
Tempo de parmanencia. 40 Minutos
Qude: Prodets ' VirUnit Total
4  RODHOMEM 39.80 5960
1 ROD. MULHER 2890 2990
f 73 REFRIGERANTE 760 2250
3 AGUA B20 1860
Subdod . . 230,60
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PRESTAGCAO DE CONTAS
-ADIANTAMENTO-

Cfe. Inc. I, art. 42, Res. 155/2009
Empenho n2. 105/2019
Total do Empenho: R$ 1.000,00
RELACAO DOS DOCUMENTOS
Data N. Fiscal Empresa Qtde Servidor / Vereador Valor
11/03/2019 | 000083109 'éifgﬁ" Restaurante 01 | Eduardo Anténio Branddo Gotardi R$ 50,25
29/03/2019 | 025052 | p8C Churrascania 02 | Eduardo Antdnio Brandéo Gotardi e Gabriel Augusto Schiochet R$ 106,36
04/04/20189 Devolucdo parcial - Gabriel Augusto Schiochet -R$ 38,00
Churrascaria Jatoba Carla Furini de Lucena, Sebastidao Gomes dos Santos, Oseias

05/04/2019 | 000658608 Grill Eireli 05 Jorge, Avelino Xavier Alves, Eduardo Antdnio Brandado Gotardi R$ 253,66
Total Gasto R$ 372,27
R% 627,73

Responsével:m ‘im W

LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGUES

Total da Devolugdo

Recebido e Conferido.

Nova Odessa _ 0% .»C[s AM /d_q 2049

Chod 4 Mot

J Gabriel Augusto Schiochet




B/4/2018 - BANCO DO BRASIL -  11:B1ti2
82217265 2858
COMPROVANTE DE DE[‘GSITU EM CONTA CORRENTE
B DINHEIRO

LIENTE: CAM MUN DE NDVA ODESSA SP

Camara Municipal de Nova Odes:

Certifico e dou fé, Que a8 Presente «

{GENCIA: 15613-% CONTA: 3,064-6 Autenticac
BT 88/44/2812

R, DOCUMENTO 78,221,725,500, 058 Cépia fiel do Originai,
In[OR DINHEIRD 627,75

ALOR TOTAL 67,75 Nova Odessa_0J /04

{R. AUTENT IEACAD 3.ER1.613,054,562,518
EIn ND VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
INTRE DUTRAS INFORMACOES,

12049

8/04/2019 BANCO DO BRASIL -~  11:51:12
782217255 . k]
COMPROVANTE DE DEPGSITO E# CONTA CORRENTE
€4 DIKHEIRD

- CLIENTE: CAM MUN DE NGVA DDESSH sp
AGENCIA: 1513-X CONTA 9.064-6
DﬂTﬁ 08/84/2019
NR. DOCUMENTD 78,221.725.,600, 858
YALOR DINHEIRO 627,75
YALOR TOTAL 52?,?5

NR. AUTENTICACAO 3.ED1.813, B5A.562.510
LETA NO VERSD GOMO CONSERVAR ESTE DACUMENTD,
ENTRE QUTRAS INFORMACOES.



08/04/2019

Agéncia 1513-X
Conta corrente 9064-6 CAM MUN DE NCVA ODESSA SP

Data 08/04/2019 Valor R$ 827,75 C

Importe referente a Depdsito Online, agéncia de origem 7822, documento
78.221.725.500.058, lote 17255, langado a crédito em sua conta corrante,
na data acima.

(Seiscentos e vinte e sete reais e setenta e cinco ceniavos)

* Este aviso de langamento néo & vélide como comprovante da operagio e
demohstra apenas que hotve um langamento em conta corrente,

Documento emitido por; GABRIEL A SCHIOCHET em 08/04/2019 14:20:31

11
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ 01.626.42710001-62
RUA PEDRO BASSORA, 77/87 - NOVA ODESSA - 13385-066

Sisterna CECAM

(Pagina 1/1)

DATA P RESERVA N° | PROCESS0 WREQUISIGAG FICHA Ne
08/04/2019] ANULAGAD DE ORDEM DE PAGAMENTO. N° 156 Ref O.P.: 105/1) 10 5
INTERESSADQ CNPUCPF U TTBANCO | AGENCIA CONTA
10171 - LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGUES 123.743.458-07 - -
ENDEREGD CEP. TELEFONE
RUA PEDRO BASSORA, 77/B7 - CENTRO - NOVA ODESSA - BF 13460-000 -
EMANL LOGAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITAGAQ MODALIDADE N° CONDIGOES DE PASAMENTO VALIDADE FROFOSTA
QUTROSINAG APLICAVEL - /0 :
ORGAQ T UNIDADE CRGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAG [SUB FUNGAD | PROGRAMA
01 -CAMAIR MITHICTFAL 01.01~LEUIBLATAVD 01.01.01 - CRMARA MUWICIPAL ol a1 ooz |
PROJETO ATIVIDATE CATEGORIA ECONCMICA ANEA DE ATUACAG S I
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MIRMICIPAT 3.3.90.36.99 - OUTRCS SERVICODS DE PRSSOA FISrca 0 ;
DESTINARAG BE RECURSHE" !
02.110.00 - GERAL
ATIVO NAQ FINANCEIRD CONTRATG 7
FASSIVO NAQ FINANCEIRG SERUEE—
EMPENHO GLOBAL O.F. ANTERICR VALOR ANULAGAD. SALDOD N
e 1.000,00 A0y 1.000,00 2.000,00
COTA1 COTA 2 TCDTA3 COTA4 COTAS COTAS COTATY COTA S COTA S COTA 10 CoTA T | TOTA 12
0,00 | 0,00 ; 0,90 1.000,00 0,00 ©,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS o
CODIGO : DESCRIGAD VALOR | CODIGO | DESCRIGAD _ VALOR
Pt lom g e 1600001 EERAT 1.000,00
@
. _.. .. XTOTAL 1.000,00 TOTAL 1.000,00
ITENS DA NOTA
ITEM CODIGO CUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICACAC VALOR UMITARIC | VALORTOTAL -
1 N 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DU EMPENHC DE 1.000,0000 1.000,60
' ADIANTAMENTO 156/0
i
I
|
|
I 1
|
|
TOTAL | 1.000,00

of 04,49

bl A Mokt

ABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET




CNPJ 01.626.427/0001-62

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

RUA PEDRO BASSORA, 77/87 - NOVA ODESSA - 13385-066

Sisterna CECAM

{P4qlna 1/1}

CFF 246,

DATA i RESERVA P [FRUCESSO NYREQUISICAG ~ |FIGHAN®
_08/04/2019 ANULAGCAO PARCIALITOTAL. N° 157 { Ref.: 105) o 10 |5
INTERESSADO CNPJCFPF BANCO | AGENCIA TCONTA
10171 - LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGUES 123.743.458-07 . |-
ENDEREGO CEF. TELEFONE -
RUA PEDRO BASSORA, 77/87 - CENTRCO - NOVA ODESSA - 8P 13460-000 I -
EMAILT C T LOCAL DE ENTREGA “TPRAZD ENTREGA
LICITACAD MOBALIDADE N° CONDICOES DE PAGAMENTO VALIDADE FROPOSTA
QUTROSINAG APLICAVEL -/0
CREAG T T UNIDADE CRGANENTARIA UNIDADE EXECUTORA, FUNGAOC [ SUB FUNCAG | PROGRAMA
D1-CAMARA MUNICIPAL 01.01-1EGT3LNTIVO 01.01.01 - CAMARA MUNICIFAL 01 L3 ogn2
PROJETO ATIVDAGE CATEGORIA ECONORIGA™ ™ AREA DE ATUAGAD —
2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIFAL 3.5.90.36,99% - QUTROS SERVIGOS DE PESSCA FisIch 0
DESTINAGAO DE REGURSOS -
01,110.00 - GERAL
ATIVO NAG FINANCERG CONTRATO
PASSIVO NAG FINANCEIRD ™ CONVENIG )
DOTAGAG ATUAL EMPFENHAGO VALOR ANULAGAD. SALDD T
. e 400.000,00 _ 627,75 _ ... 400,627,75
COTA1 I'CoTAZ TCOTA 3 COTA S COTAS COTA G cuia7 CoTAS COTA S CUTAIO COTANM [CoTA T2 .
0,00 | 0,00 | 0,00 827,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ogol 000
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS L o
CODIGD lnescnlqﬁc VALOR | CODIGO DESCRIGAC VALOR
1o RDTAETS 627,78 1 GEHAL 627,75 |
i ;
N
|
627,75 TOTAL 627,75
ITENS DA NOTA S
CUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO [ VALORTOTAL = |
1,000 |UN REFERENTE A BATXA DE RESPONSARILIDANDE DO EMPENHO DE 627,7500 627,75:
ADIANTAMENTO 157/0
|
i ;
I _l
| |
|
Nt
! r
5 ¢ :
TOFAS .. 627,75
of ;04,49
VAGNER BARIL S ABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET
Peesidanta A:ontador B )




CNPJ 01,626.427/0001-62

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

RUA PEDRO BASSORA, 77/87 - NOVA ODESSA - 13385.086

Siaterna CECAM

{(Pagina 111}

DaFa, AESERVAN® | PRUCESS0 NYREQUISICAC TFICHA N®
08/04/2019| ORDEM DE PAGAMENTO. N°105/2 10 5
INTERESSADO TCNPICRF BANCO [ AGENCIA CONTA .
10171 - LUCIMAR DE SQUZA MUNIZ RODRIGUES 1123.743.458-07 . -
ENDEREGT CEF. TELEFONE
RUA PEDRC BASSORA, 77/87 - CENTRO - NOGVA ODESSA — 5P 134£0-000 -
EMAIL LOGAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N°~ ~ CONDIGOES DE PAGAMENTO | VENCIMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROSMAC APLICAVEL - 10 0710312019
DRGAD UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAQ [ 5UB FUNCAD | PROGRAMA
Al-CAMARR MIHTOIEAL 01.01l~LEGLELATIVO 01.01.01 - CAMARA MONICIFAL ('} ] 031 | DIJIJZ
PROJETO ATWMIBADE — 7~ 7~ CATESORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAD )
2001 - MANUTENGAC DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.36.98 - OUTROS SERVISOS DE PESSCh FISICh 0
DESTINACAO DE RECURSHS - h
01.110.00 - GERAL
ATING NAD FINANCEIRG ™ GONTRATD
PASSIVO NAO FINANCEIRD ™ 7777777 COMVENIO
EMPENHO GLEBAL O.F. ANTERIOR VALOR DA O.P. SALDD
1.000,00 627,75 372,25 . n
COTA1 [COTAZ [COTA 3 COTA 4 COTAS COTAB CUTAT COTA S COTAS COTA 10 COTAT TCOTA12
o0l ______p,oo] 0,00 372,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 _ 000
S VINCULOS CENTRO DE CUSTOS o
CODIGO * DESCRIGAD VALQR | CODIGO | DESCRIGAC VALOR
1 ORDIHARTIO - 372,25 1 GERAL —— _ _-3?235
.~
-
i
JlTOoTAL __ 372,25 TOTAL ..372,25
ITENS DA NOTA
ITEM 'co:nco QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICACAD VALOR UNITARID | VALOR TOTAL
1 10 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DQ EMPENEC DE 372,2500 372,25

L

ADIANTAMENTO 105/2

e

TOTAL

372,25

08,04, 49
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VAGN ER BARI LON

// / /§ABRIEL AUGLSTO SCHIOCHET
Frasi
CPE. 246 2“ 248.09 G S0-043201/0-F

PFAGUEBE A IMPORTANGIA CONSTANTE DA PRESENTE ORFLEM DE PAGAMENTO

RECIBO

HECEB! da(d] CAMAFRA MUNICIPAL DE MOVA CDESSA
A IMPORTANCIA DE rezantos e selerta & dois reais e vinte ¢lnco centavas

CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISGAL N°

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBQ

DESPESA PAGA
BANCD

1

CONTA

Jo6Y-G

CHEQUE N°

TEO/DoC

BC N

01,03,49

-NOVA ODESSA; - = m - DE o

Nnme i —— -

RG
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
CNBJ 01,626.427/0001-62
RUA PEDROQ BASSORA, 77/87 - NOVA ODESSA - 13385-066

Prestagao de Contas de Adiantamento

P

Usuario: gabrial

Data: 08/04/2019 14:40:56

Sisterna CECAM
{Pagina; 1/ 1)

Niimero da Presfagao: 1

Data da Prestagdo: 08/04/2019

Empenho: 105/0

Fornecedor: 10171 - LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGUES
Data da Emissao do Empenho: 06/03/2019

Data do Pagamento do Empenho:  07/03/2019

Valor Pago: 1.000,00

Valor Utilizado: 372,25

Valor Devolvido: 827,75

Dados da Prestacao de Contas do Adlantamoento

Docto Fiscal Série Tipo Docto Fiscal

Data

Valor Nota Valor Glosado

Valor Considarado

Observagiio

ODD0B3109 CE Cupomn Fiscal

025025 ce Cupom Fiscal

000658608 CE Cupom Fiscal

10329

29/03/2019

05/D4/2019

50,26 0,00

106,36 38,00

253,66 0,02

50,25

68,36

253,64

01 {uma} refeicko para sewvidor Eduardo
Anténio Brand3o Gotardi - (R$ 37,23 ds
almogo, R$ 6,00 de refrigerante ¢ R$ 7,02 de
sobramesa)

02 (duas) refeigdes para os sanvidores:
Eduardo Antdnic Brandio Gotardi e Gabriel
Augusto Schiochet

05 {cinco) refeicles para 0s
servidores/vereadores: Caria Furini de Lucena,
Sehastifio Gomes dos Santos, Oseias Jorge,
Avelino Xavier Alves e Eduardo Anidnio
Brandag Gotardi

TOTAL

410,27 / 38,02

372,26

AJOSTE REF. ARRCpoNDAMENTOD .

NOVA ODESSA, 08 de Abril de 2019

Chid A Ml




PODER LEGISLATIVO

Cfimara Wunicépa/ c{e Woua Oc/edda; - S/Q

ANALISE TECNICA
Empenho de Adiantamento n. 105/2019

Efetuei a analise da prestagdo de contas referente ao adiantamento
supra mencionado, e de sua respectiva documentagdo comprobatéria, nos termos
da Instrugao do Tribunal de Contas do Estado de $80 Paulo - Comunicado SDG n?
19/2010, de 07 de junho de 2010, e |legisiacdo pertinente (Resolucdo n. 155, de 07
de julfio de 2009}, verifiquer as seguintes ocorréncias:

8) prestacdo de contas entregue 10 PraZo JeGal............coovivmreveevveiivsisresssen SIM
b) o5 valores foram devitlamentes COMPIoVAOO0S....iv..uuiiveiiiviviisiieeiiviviiinaes SIM

¢} atesto gque os documentos fiscais que instruem a prestacdo de contas
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qualquer frregularidade .........covucecivecvoisiisinieiiiicresisssesrae e e v csaiinas SIM
d) a docurentacdo estd em conformidade com a regulamentacio geral.... SIM
&) atesto a reguiaridade dos gastos efetliados ....ccccvevierriverermreceerrcirisensreen SIM

1) os objetivos da missédo encontram-se devidamente justificados quando do
pedido de adiantamento e ao final, demonstrando os gasitos efetuados

dentro da modicidade ........couvveieeciiiiiiiieaiiiansssissisineenississeitiosssnennassssvsscenee. 9IM
g) ausentes atos dolosos na realizacdo da despesa, bem como preservade o
Principio da economicidade .......co.cvvvirericiciiivinirienrncsriorssrarmrimsosesrrinrnenscencnes SIM
h} o saldo decorrente de ndo aplicacédo fof recolhfdo aos cofres plibficos em
conta da Cadmara Municipal de Nova Odessa ......cvwepeerevceisiinn SIM
{} prestacdo de contas final na sua totalidade ......civuioiiiiinriniiissiinriinnnnons, SIM

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentagao, e me
manifesto favordvel a APROVACAQ da presente prestacdo de contas.

Nova QOdessa, 18 de abril de 2019,

Lo

.

Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno

Rua Pedro Bassara, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3468-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 133856-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAQ PAULO



